УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Брянской области)

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой

службы по Брянской области

«22» декабря 2015 года                                                                                    № 4

Брянск

Председательствовал: Председатель Общественного совета при УФНС

России по Брянской области  Машков С.В.

Присутствовали:

Ковалева Н.Н. – заместитель председателя

Общественного совета при УФНС России по Брянской

области, декан финансово-экономического факультета

Брянского государственного университета им.

академика И.Г. Петровского;

Рябых Е.С. – управляющая Брянским филиалом ОАО

АКБ  "Московский Индустриальный банк"

Гапеенков Н.В. – председатель Брянского

регионального общественного движения «Поддержка

и развитие малого и среднего бизнеса Брянщины»;

Левочкина Т.А. – доцент кафедры «Финансы и

кредит» Брянского филиала Финансового

университета при Правительстве РФ;

Новиков В.Н. – председатель некоммерческой

организации «Брянская областная коллегия

адвокатов»;

Шалыгин Г.М. – генеральный директор

исполнительной дирекции регионального

объединения работодателей «Брянская областная

ассоциация промышленных и коммерческих

предприятий».

Руководитель УФНС России

по Брянской области:

Заместители руководителя

УФНС России по Брянской

области:

Начальники отделов УФНС

России по Брянской области:

Маркелов А.А.

Любутина С.А., Зайцев В.Ф., Гречанова Е.В.

Волохова М.С., Кузнецов М.Н., Колодезная С.Е.,

Ульянов А.П.

2

Секретарь Общественного

совета:

Сосновская Е.И.

I. О предварительных итогах работы по основным направлениям

деятельности УФНС России по Брянской области за 2015 год.

1.1. Принять к сведению выступление начальника аналитического отдела

Волоховой М.С.

1.2. УФНС России по Брянской области (Волоховой М.С.) подготовить

информацию о поступлениях в консолидированный бюджет Брянской области за

2014-2015гг. от налогоплательщиков, занимающихся сельскохозяйственной

деятельностью (срок – 25.02.2016) и направить всем членам Общественного совета

при УФНС России по Брянской области (срок – 29.02.2016, ответственный –

Сосновская Е.И.).

1.3. Направить текст выступления Волоховой М.С. всем членам

Общественного совета (срок – 30.12.2015, ответственный – Сосновская Е.И.).

II. Использование налогоплательщиками специальных режимов

налогообложения.

2.1. Принять к сведению выступление начальника отдела налогообложения

юридических лиц Кузнецова М.Н.

2.2. Направить текст выступления Кузнецова М.С. всем членам

Общественного совета (срок – 30.12.2015, ответственный – Сосновская Е.И.).

III. Роль имущественных налогов с физических лиц и актуальность налога на

доходы физических лиц в формировании бюджетов.

3.1. Принять к сведению выступление начальника отдела налогообложения

имущества и доходов физических лиц Колодезной С.Е.

3.2. Подготовить обращение от имени Общественного совета при УФНС

России по Брянской области в:

3.2.1. Брянскую городскую администрацию с просьбой выделения мест для

размещения социальной рекламы

(срок – 15 января 2016, ответственный – Рябых Е.С., Ульянов А.П.);

3.2.2. рекламное агентство Брянск 32 с просьбой размещения социальной

рекламы по налоговой тематике

(срок – 15 января 2016, ответственный – Ковалева Н.Н.,  Ульянов А.П.).

3.3. Направить текст выступления Колодезной С.Е. всем членам

Общественного совета (срок – 30.12.2016, ответственный – Сосновская Е.И.).

IV.  Итоги работы Общественного совета при УФНС России по Брянской

области за 2015 год и обсуждение плана работы на 2016 год.

4.1. Принять к сведению информацию заместителя председателя

Общественного совета Ковалевой Н.Н.

4.2. Поручить секретарю Общественного совета при УФНС России по

Брянской области:

3

4.2.1. Доработать план работы Общественного совета с учетом мнений

членов Общественного совета (срок – 31.12.2015);

4.2.2. Согласовать план работы Общественного совета с руководителем

УФНС России по Брянской области А.А. Маркеловым и направить на утверждение

председателю Общественного совета С.В. Машкову (срок – 12.01.2016).

4.3. Направить протокол заседания Общественного совета всем членам

Общественного совета (срок – в двухдневный срок после его утверждения).

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Брянской области                                           С.В. Машков

Сосновская Елена Игоревна

(4832) 67-39-87